
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АЛЬКАТВААМ 

АНАДЫРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

 РЕШЕНИЕ  

(XXVIII СЕССИЯ   II СОЗЫВА) 

 

 

от 10.02.2012 г. № 54 

с. Алькатваам 
 

Об утверждении Перечня 

информации о деятельности Совета 

депутатов сельского поселения 

Алькатваам, размещаемой в сети 

«Интернет» 
 

 

 

 

В целях обеспечения реализации права граждан и юридических лиц на 

доступ к информации о деятельности администрации сельского поселения 

Алькатваам и в соответствии с Федеральным законом от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об 

обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и 

органов местного самоуправления», Совет депутатов  сельского поселения  

Алькатваам  

 

 

 РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить Перечень информации о деятельности Совета депутатов 

сельского поселения Алькатваам, размещаемой в сети «Интернет» согласно 

приложению. 

2. Обнародовать настоящее решение, а также разместить на официальном 

сайте администрации Анадырского муниципального района в сети «Интернет». 

 

 

 

 

 

Глава поселения                                                                     Г.М. Пиддубняк 

 
 

 

 

 

 

 
 

 



Приложение  

к   решению Совета депутатов 

сельского поселения  Алькатваам 

от .02.2012   № 54 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

информации о деятельности Совета депутатов сельского поселения  

Алькатваам, размещаемой в сети «Интернет» 

 

№ 

п/п 

Вид (наименование) информации Сроки обновления  

(периодичность размещения) 

информации 

1 Общая информация о Совете депутатов сельского 

поселения Алькатваам, в том числе: 

 

1.1. наименование и структура Совета депутатов сельского 

поселения Алькатваам, почтовый адрес, адрес 

электронной почты (при наличии), номера телефонов  

поддерживается в актуальной 

редакции 

1.2. 

 

сведения о полномочиях Совета депутатов сельского 

поселения Алькатваам, задачах и функциях Совета 

депутатов сельского поселения Алькатваам, а также 

перечень законов и иных нормативных правовых актов, 

определяющих эти полномочия, задачи и функции 

поддерживается в актуальной 

редакции  

1.3. 

 

сведения о депутатах Совета депутатов сельского 

поселения Алькатваам (фамилии, имена, отчества, 

должности, номера служебных телефонов) 

поддерживается в актуальной 

редакции 

2. Информация о нормотворческой деятельности Совета 

депутатов сельского поселения Алькатваам, в том числе: 

 

2.1. муниципальные нормативные правовые акты, принятые 

(изданные) Советом депутатов сельского поселения 

Алькатваам, включая сведения о внесении в них 

изменений, признании их утратившими силу, признании 

их судом недействующими, а также сведения о 

государственной регистрации муниципальных 

нормативных правовых актов Совета депутатов сельского 

поселения Алькатваам  в случаях, установленных 

законодательством Российской Федерации 

в течение 5 календарных дней 

со дня подписания 

нормативного правового акта, 

либо со дня вступления в 

законную силу решения суда, 

либо со дня государственной 

регистрации нормативного 

правового акта  

2.2.

  

 

установленные формы обращений, заявлений и иных 

документов, принимаемых Советом депутатов сельского 

поселения Алькатваам к рассмотрению в соответствии с 

законами и иными нормативными правовыми актами, 

муниципальными правовыми актами сельского поселения 

Алькатваам 

поддерживается в актуальной 

редакции 

3. Информация о работе Совета депутатов сельского 

поселения Алькатваам с обращениями граждан, в том 

числе: 

 

3.1. график личного приема граждан депутатами Совета 

депутатов сельского поселения Алькатваам 

поддерживается в актуальной 

редакции 

3.2. обзоры обращений граждан, а также обобщенная 

информация о результатах рассмотрения этих обращений 

и мерах, принятых по результатам рассмотрения 

обращений 

ежегодно, не позднее  

1 марта года, следующего  

за отчетным 

4. Ежегодный отчет Совета депутатов сельского поселения 

Алькатваам о своей деятельности  

ежегодно, не позднее  

1 марта года, следующего  

за отчетным 

 


